R E Q U E R I M E N T O  Nº. 504
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/8/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Veículos estão passando em alta velocidade pela Rua Coronel Joaquim Leandro de Oliveira, no trecho compreendido entre as Ruas Frederico Petry e Ângelo Milanési, em frente ao Supermercado Panelão, na Vila Maria.
Considerando que, com a inauguração do referido Supermercado, bem como de outros comércios vindos para a região haverá um considerável aumento no número de veículos, com isso aumentando também o risco à segurança das pessoas, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAM DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar um redutor de velocidade do tipo lombada, na Rua Coronel Joaquim Leandro de Oliveira, no trecho compreendido entre as Ruas Frederico Petry e Ângelo Milanési, em frente ao Supermercado Panelão, na Vila Maria, garantindo a segurança de todos que circulam pelo local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de agosto de 2020.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT

ACT/mal